CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE
DA MICRORREGIÃO DE ARACATI

Secretaria Executiva

PORTARIA Nº 17/2025

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE RESPONSÁVEL PELO SETOR

DE COMPRAS DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA

MICRORREGIÃO DE ARACATI/CE.

A Secretária Executiva do CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ARACATI – CPSMAR,

Sra. Liziane da Cruz Braga, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que

dispõe o Estatuto da Entidade:

CONSIDERANDO as atribuições delegadas pelo Presidente do Consórcio na Resolução de nº 26/2021,

redigida com fulcro no art. 26, parágrafo único do Estatuto do CPSMAR;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 14.133/21 e da Resolução 01/2024 de 15 de janeiro de

2024, que regulamenta a Lei 14.133/21 no âmbito do CPSMAR;

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o Servidor Rai Pereira da Silva, CPF XXX..XXX.903-XX, auxiliar administrativo, como

responsável pelo Setor de Compras do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati/Ce.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação revogando as disposições contrárias.

Autue-se, registre-se, publique-se

Aracati/Ce, 02 de julho de 2025

LIZIANE DA CRUZ BRAGA

Secretária Executiva do CPSMAR

Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Aracati – CPSMAR | CNPJ: 12.986.520/0001-02

Rua Armando Praça - 805 - Bairro Várzea da Matriz - Aracati/CE | CEP 62800-000

Telefones: (88) 98101-2797 | E-mail: sec.executiva@cpsmar.ce.gov.br | www.cpsmar.ce.gov.br

mailto:sec.executiva@cpsmar.ce.gov.br
http://www.cpsmar.ce.gov.br/